

RESOLUCION R-096-2021

RECTORÍA DE LA UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL. En Alajuela a las quince horas con treinta y cinco minutos del catorce de octubre de dos mil veintiuno. Se adjudica la **LICITACIÓN ABREVIADA 2021LA-000006-0018962008 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO VETERINARIO Y DE LABORATORIO.**

RESULTANDO:

PRIMERO: Que esta Rectoría recibió el oficio DPI-361-2021 de la Dirección de Proveeduría Institucional mediante el cual se adjunta el Acta No.08-2021 de la Comisión de Licitaciones Institucional, para la decisión del acto final de adjudicación de la **LICITACIÓN ABREVIADA 2021LA-000006-0018962008 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO VETERINARIO Y DE LABORATORIO.**

SEGUNDO: Que la Comisión de Licitaciones de la UTN conoció y emitió la recomendación concreta para la adjudicación de la presente licitación, con base en el informe del Área de Contratación Administrativa de la Dirección de Proveeduría Institucional I-ACAD-018-2021.

TERCERO: Que según el artículo 36, inciso 2) del Reglamento de Proveeduría de la Universidad Técnica Nacional, la adjudicación de la presente licitación corresponde al Rector de la Universidad, Y,

CONSIDERANDO:

ÚNICO: Que la Comisión de Licitaciones de la Universidad, mediante el Acta 08-2021, Artículo 4, Acuerdo No.4-8-2021, celebrada por ese órgano el 11 de octubre de 2021, previa verificación de la existencia de contenido presupuestario específicamente reservado, acordó recomendar a la Rectoría la adjudicación de la presente Licitación de la siguiente manera:

Oferta 02: ROMANAS OCONY, S.A.

Cédula jurídica: 3-101-029749.

Partida	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
06	BALANZA GRANATARIA, CAPACIDAD TOTAL 2610 g, MECÁNICA, UNIDADES GRAMOS, PESOS DE 10, 100 Y 500 g, DIMENSIONES DEL PLATO 300 X 400 mm Marca Measure Tech Modelo MB-2610	1	\$115.00	\$115.00
			SUB-TOTAL	\$115.00
			IVA (02%)	\$2.30
			TOTAL	\$117.30

RESOLUCION R-096- 2021

Oferta 03: ELECTROMEDICA, S.A.

Cédula jurídica: 3-101-038202.

Partida	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
25	LUXOMETRO DIGITAL, CON INTERFACE A COMPUTADORA. Marca Sper Scientific Modelo 850004	10	\$128.00	\$1,280.00
SUB-TOTAL				\$1,280.00
IVA (02%)				\$25.60
TOTAL				\$1,305.60

Oferta 13: SOLUCIONES ICHO, S.A.

Cédula jurídica: 3-101-439318.

Partida	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
16	KIT DE ADAPTACIÓN DE CONTRASTE DE FASES ADAPTABLE PARA MICROSCOPIO ACCU-SCOPE MODELO 3000 LED, CONTENEDOR: OBJETIVO DE FASE DE PLAN INFINITO DE ACEITE 100XR, NA 1,25, WD 0, 15 mm, CONTROL DESLIZANTE DE CONTRASTE DE FASE CON POSICIÓN BF, ANILLOS DE FASE 20X-100X POSICIONES, FILTRO DE INTERFERENCIA VERDE DE 45 mm 550 NM Marca Accu-Scope Modelo kit Ph Mic 3000LED	1	\$819.00	\$819.00
SUB-TOTAL				\$819.00
IVA (02%)				\$16.38
TOTAL				\$835.38

Oferta 15: ADVANCE LABORATORIOS, S.A.

Cédula jurídica: 3-101-643515.

Partida	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
03	AUTOCLAVE AUTOMÁTICA, CAPACIDAD CON 18l, MATERIAL: ACERO INOXIDABLE, PESO: 55kg, TRES BANDEJAS PARA COLOCAR INSTRUMENTOS, CÁMARA ELECTRO PULIDA DE ACERO INOXIDABLE 304 DURADERA FABRICADA EN AUTOCLAVE DE LARGA DURACIÓN, LA PUERTA DE ACERO INOXIDABLE CON SUPERFICIE PULIDA ESPEJO ES ALTAMENTE RESISTENTE A LA CORROSIÓN. Marca Eoral Modelo EOR-E218-MJQ	1	\$1,580.00	\$1,580.00
09	CENTRÍFUGA DE MICROHEMATOCRITO, MATERIAL DEL ESTUCHE: PLÁSTICO RESISTENTE CON TAPA DE METAL, PESO 10 kg, CAPACIDAD MAXIMA 24 TUBOS CAPILARES, PANTALLA LED PARA AJUSTE DE VELOCIDAD	1	\$850.00	\$850.00

RESOLUCION R-096- 2021

	Y TEMPORIZADOR, CERRADURA DE PUERTA MECÁNICA E INTERRUPTOR DE SEGURIDAD, CON LECTOR, MAX RPM: 12000RPM., MAX: RCF: 15300xg, VOLTAJE 110v 60Hz / 220V 50Hz, Marca Zenithlab Modelo LC-04C			
27	PHMETRO DE MESA, ELECTRODO DE CUERPO EPÓXICO, ÁMBITO LECTURA pH -2000 A 20000, RESOLUCIÓN LECTURA pH 0,1, 0,01, 0,001 pH, PRECISIÓN RELATIVA LECTURA ±0,002 pH, TEMPERATURA -5 A 105 °C, AMBITO LECTURA mV ±2000,0 mV, PANTALLA LCD, OPERACION ELECTRICA Y BATERIAS, VOLTAJE 110/120 V, FRECUENCIA 50/60 Hz Marca Inesa Modelo PHSJ-6L	2	\$1,000.00	\$2,000.00
			SUB-TOTAL	\$4,430.00
			IVA (02%)	\$88.60
			TOTAL	\$4,518.60

Oferta 16: BIOANALISIS DE CENTROAMERICA BDC, S.A.

Cédula jurídica: 3-101-668082.

Partida	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
11	CONTADOR DE CÉLULAS PARA LABORATORIO, MANUAL, CON RANGO DE MEDICIÓN DE 0-99, DIMENSIONES EXTERNAS: 220 mm FRENTE X 166 mm FONDO X 78 ALTO mm. REQUERIMIENTO ELECTRICO: Ac 100-240 V Marca KFCO Modelo 8 FUNCIONES	12	\$95.00	\$1,140.00
21	RASURADORA INALAMBRICA, DOS VELOCIDADES, BATERIA 1200 mA, VOLTAJE DEL MOTOR: 3,7 V, SISTEMA DE CARGA USB, TIEMPO DE TRABAJO 120 MIN., MATERIAL: ESPADA CERAMICA Y TITANIO, TIPO GROOMING, USO VETERINARIO Marca IWEEL Modelo IWEEL	4	\$65.00	\$260.00
			SUB-TOTAL	\$1,400.00
			IVA (02%)	\$28.00
			TOTAL	\$1,428.00

Oferta 23: G Y H STEINVORTH, LTDA.

Cédula jurídica: 3-102-026972.

Partida	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
14	INCUBADORA BACTERIOLÓGICA: PANTALLA TÁCTIL LCD, DOBLE PUERTA, CÁMARA DE ACERO INOXIDABLE PULIDO, DIMENSIONES DE LA CAMARA 500 mm FRENTE X 350 mm FONDO X 580 mm ALTO, CON RUEDAS UNIVERSALES, CAPACIDAD 100 l,	2	\$1,650.00	\$3,300.00

RESOLUCION R-096- 2021

	DIMENSIONES EXTERNAS: 644 mm FRENTE X 647 mm FONDO x 1170 mm alto, PESO 102 kg, VOLTAJE: AC 110 / 220V ±10%, 50/60 Hz, CONSUMO: 1450W Marca BIOBASE Modelo BJPX-H123II			
26	INCUBADORA, CAPACIDAD: 163 L, 5,8 CU/FT Marca BIOBASE Modelo 2101618	1	\$5,500.00	\$5,500.00
			SUB-TOTAL	\$8,800.00
			IVA (02%)	\$176.00
			TOTAL	\$8,976.00

Oferta 24: BIOCIENTIFICA INTERNACIONAL S D R L, LTDA.

Cédula jurídica: 3-102-098890.

Partida	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
15	JUEGO DE MICROPIPETAS GRADUABLES MONOCANAL VOLUMEN 5,25,50 µl MICROPIPETA DE UN SOLO CANAL, CAPACIDADES TOTALES 5-50 µl. Marca Linear Chemicals Modelo 8000115	4	\$178.00	\$712.00
18	MAQUINA DE HEMATOLOGIA VETERINARIA DE MESA, ANÁLISIS HEMATOLOGICO, VELOCIDAD DE RESULTADO 60 RESULTADOS POR HORA, CONTROL DE CALIDAD DE 3 NIVELES, PARA DISTINTAS ESPECIES, DIMENSIONES 430 mm LARGO X 280 mm ANCHO X 435 mm ALTO, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO 600.000 RESULTADOS, INCLUYE 22 PARAMETROS A ANALIZAR, Marca Mindray Modelo BC2800Vet	1	\$5,800.00	\$5,800.00
			SUB-TOTAL	\$6,512.00
			IVA (02%)	\$130.24
			TOTAL	\$6,642.24

Oferta 25: SERVICIOS ELECTRONICOS AZOCAR, LTDA.

Cédula jurídica: 3-102-261620.

Partida	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
04	BALANZA ELECTRÓNICA DE ALTA PRESIÓN CON PLATAFORMA DE ACERO INOXIDABLE Marca HIWEIGH Modelo Super SS 6KG	2	\$190.00	\$380.00
			SUB-TOTAL	\$380.00
			IVA (02%)	\$7.60
			TOTAL	\$387.60

Oferta 26: NOYLROD INTERNACIONAL, SRL.

Cédula jurídica: 3-102-694249.

RESOLUCION R-096- 2021

Partida	Descripción	Cantidad	Costo Unitario	Costo Total
07	BOMBA DE INFUSIÓN DE USO VETERINARIO, PORTATIL, PESO: 2 kg, MATERIAL: PLASTICO, CUATRO TIPOS: GOTEO / MINUTO, ml / h TIEMPO, PESO, CON BIBLIOTECA DE EQUIPOS DE INFUSIÓN INCORPORADA, CAUDAL DE 1200 ml/h,, CON PANTALLA LCD, BATERIA: 7,4 V, CUMPLE CON DIFERENTES REQUISITOS DE CIRUGÍA VETERINARIA, UCI, CCU, TIPO DE CONEXIÓN: ELECTRICO Marca ENMIND Modelo env5	4	¢339,000.00	¢1,356,000.00
			SUB-TOTAL	¢1,356,000.00
			IVA (02%)	¢27,120.00
			TOTAL	¢1,383,120.00

MONTO TOTAL (CRC): 1,383,120.00 (UN MILLON TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL CIENTO VEINTE COLONES 00/100).

MONTO TOTAL (USD): 24,210.72 (VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS DIEZ DOLARES 72/100).

- **Forma de pago:** se realizarán el pago de la totalidad de la compra, los cuales se efectuaran 30 días naturales siguientes al recibido conforme por parte del usuario final.
- **Plazo de garantía:**
 - Partida No.16: VEINTICUATRO (24) meses.
 - Partidas No. 03, 04, 06, 07, 09, 11, 14, 15, 18, 21, 25, 26 y 27: DOCE (12) meses.
 - Plazos contados a partir de extendida la recepción de los productos.
 - La Garantía se hará efectiva contra defectos de fábrica en condiciones normales de uso, almacenamiento y manipulación.
- **Lugar de entrega:**
 - Partidas No. 03, 04, 06, 07, 09, 11, 14, 15, 16, 18 y 21: Campus Sede Atenas: Ubicada Antigua Escuela Centroamericana de Ganadería. Balsa de Atenas. Coordinación previa con el compañero Johnny Montero Campos, correo jmontero@utn.ac.cr, teléfonos 2455-1052/ 8612-6800.
 - Partidas No. 25, 26 y 27: Almacén Central, ubicado en Alajuela, 300 metros sur de Pastas Roma, carretera a Villa Bonita, segunda entrada, Edificio de la Administración Universitaria.
- **Plazo de entrega:** 80 días hábiles, contados posterior a notificado el CONTRATO SICOP.
 1. **Declarar infructuosa las siguientes partidas:**
 - Partida 1, 5, 12, 13, 17, 19, 20, 22, 23 y 24: Por precio excesivo
 - Partida 2: Por incumplimientos legales y precios excesivos.
 - Partida 8: No se recibieron ofertas
 - Partida 10: Por precio excesivo e incumplimientos técnicos

RESOLUCION R-096- 2021

POR TANTO:

PRIMERO: Esta Rectoría acoge la recomendación de la Dirección de Proveeduría Institucional, con base en los criterios técnicos y jurídicos, según el **Considerando Único** de esta Resolución, el oficio DPI-361-2021, así como el Acuerdo No.4-8-2021 de la Comisión de Licitaciones Institucional. Se adjudica la **LICITACIÓN ABREVIADA 2021LA-000006-0018962008 "ADQUISICIÓN DE EQUIPO MÉDICO VETERINARIO Y DE LABORATORIO:**

A la empresa ROMANAS OCONY, S.A., cédula jurídica: 3-101-029749, la partida 6 por un monto de \$117,30; a la empresa ELECTROMEDICA, S.A. cédula jurídica: 3-101-038202, la partida 25 por un monto de \$1.305,60; a la empresa SOLUCIONES ICHO, S.A., cédula jurídica: 3-101-439318, la partida 16 por un monto de \$835,38; a la empresa ADVANCE LABORATORIOS, S.A., cédula jurídica: 3-101-643515, las partidas 3, 9 y 27 por un monto de \$4.518,60; a la empresa BIOANALISIS DE CENTROAMERICA BDC, S.A., cédula jurídica: 3-101-668082 las partidas 11 y 21 por \$1.428,00; a la empresa G Y H STEINVORTH, LTDA., cédula jurídica: 3-102-026972, las partidas 14 y 26 por un monto de \$8.976,00; a la empresa BIOCIENTIFICA INTERNACIONAL S D R L, LTDA., cédula jurídica: 3-102-098890, las partidas 15 y 18 por un monto de \$6.642,24; a la empresa SERVICIOS ELECTRONICOS AZOCAR, LTDA., cédula jurídica: 3-102-261620, la partida 4 por un monto de \$387,60; a la empresa NOYLROD INTERNACIONAL, SRL., cédula jurídica: 3-102-694249, la partida 7 por un monto de ₡1.383.120,00. -----

SEGUNDO: Se declaran infructuosas las siguientes partidas:

- Partida 1, 5, 12, 13, 17, 19, 20, 22, 23 y 24: Por precio excesivo
- Partida 2: Por incumplimientos legales y precio excesivo
- Partida 8: No se recibieron ofertas y Partida 10: Por precio excesivo e incumplimientos técnicos.

EMMANUEL GONZÁLEZ ALVARADO
RECTOR